

VRPOLJE – raspored Sv. Misa i nakane

Ponedjeljak, 17. 8.– sv. Hijacint, sv. Ivan Rilski, Miron, Natalija - - - **-08:00 h**

- † Mirjana Obradović ; † Mara Mijić ; † Stjepan Vaci

Utorak, 18. 8.– sv. Jelena Križarica, sv. Alberto, Jelka, Jela - - - - **-08:00 h**

- † David Tunuković ; † Dinko Tandara ; pok. iz ob. Petrović i Kožul

Srijeda, 19. 8.–sv. Ivan Eudes, sv. Ljudevit, Timotej, Ratko – - - (nema mise)

Četvrtak, 20. 8.–sv. Bernard, sv. Samuel, prorok, Branko – - - - (nema mise)

Petak, 21. 8.–**BDM Voćinska**, sv. Pio X., p., Anastazije, Bruno- (nema mise)

Subota, 22. 8.–BDM Kraljica, Vladislava, Vlatka, Regina - - - - (nema mise)

21. Nedj. kroz god., 23. 8.–sv. Ruža Limska, Rozalija, Roza-**-08:00 i 11:00 h**

-**-08:00 h** - † Janja Tečer i pok. iz. ob. Babić ; Na nakanu ; † Manda Šimičić i

† Ksenija Salopek ; † Davor, Mato i Anica Čaklović i pok.iz ob.

-**11:00 h** – Za župljane (Pro Populo)

ČAJKOVCI - raspored Sv. Misa i nakane

21. Nedjelja kroz godinu, 23. 8. - - - - - **-09:30 h**

- † Ivan Frajhaut ; † Mato, Ilija i Anđa Čančar ; pok. iz ob. Stipanović

Psovka je govor zlog duha

Na žalost, naš hrvatski narod je **PSOVALAČKI NAROD**. Hrvati su jedni od najvećih psovača na svijetu! Kakve li se samo sve psovke izgovaraju i što se sve psuje– to je žalosno, jedno, strašno. Nije ni čudo da je zato nad našim narodom veliko prokletstvo. Zamislite: svi veliki ratovi odigrali su se na našem tlu – i balkanski, i 1. svjetski i 2. svjetski, i sada – ovaj posljednji – Domovinski rat! K tome, nije bez razloga ona poslovice koja kaže: “Dva Hrvata – tri stranke!” Kao da Hrvati nikako ne mogu biti jedinstveni! Sve je to posljedica ovog užasnog prokletstva. Psovače, prema Sv. Pismu čeka **NAJTEŽA KAZNA**. Sv. Ivan Zlatousti ovako govori: “**Želite li da vas mine nesreća, okanite se psovke!** Budite uvjereni: dok psovači ne prestanu psovati, svakim će danom nazadovati vaša polja, svi vaši poslovi i sva vaša nastojanja!” Pitam vas: može li hulitelj Božjeg Imena očekivati da će ga Bog blagosloviti u životu, da će mu pomoći i zaštititi? Naravno da ne može. Naprotiv, njega – prema Bibliji – čeka najteža kazna.

vlč. Dražen Radigović

Obavijesti za Vrpoltje

Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 22. kolovoza

Jela Havrlišan, Andrea Gunjević, Ružica Ančić

Svete Mise – Iduće nedjelje svete Mise **u 8 i 11 sati**. U ponedjeljak i uto-rak svete Mise **u 8 sati**. U srijedu, četvrtak, petak i subotu nema mise.

Euharistijsko klanjanje – ovaj tjedan nema klanjanja

Obavijesti za Čajkovce

Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 22. kolovoza

Ivana Kotarac, Ivana Vukoja

Svete Mise – Iduće nedjelje sveta Misa **u 09:30 h**, preko tjedna nema mise

Obavijesti za župu

Hodočašće Gospi siromaha u Gundince – Uoči blagdana , **u petak, 21.8.**, je dekanatsko hodočašće Gospi siromaha. U Župi sv. Mateja u Gundinci-ćma već 63 godine **21. i 22. kolovoza** slavi se Djevica Siromaha. Proslava započinje u petak, 21. kolovoza, uoči blagdana, prilikom za ispovijed od 18 sati te misnim slavljem **u 20 sati**. Nakon svete Mise slijedi procesija s kipom Djevice Siromaha sa svijećama. U subotu, 22. kolovoza, na blagdan, slavit će se dvije mise – **u 8:30 i u 11 sati**.

Zaklada „Nikola Dogan“ - Molbe se mogu predati do desetog mjeseca.

Ljetovanje u Zatonu - Nakon Mise kratki susret s roditeljima djece koja idu na more.

Hodočašće u Međugorje za Križevo - Od četvrtka 10.9. do nedjelje 13.9. uoči blagdana Uzvišenja Svetog Križa, hodočastit ćemo u Međugorje. Cijena za četiri dana je 175 eura. Pridružiti će nam se župa Brođanci. Sve informacije možete vidjeti na našoj web stranici.

Preminula

† **SLAVKA PINJUH** (1934.)

Počivala u miru Božjem!



Izdaje: Rkt Župa Rođenje sv. Ivana Krstitelja Vrpoltje - Župnik: vlč. Mario Paradžik
urednik: M Hrastović - www: zupa-vrpoltje.org - E mail: rkt.zupa.vrpoltje@gmail.com

Današnja mladež (poučna priča)

Svatko od nas ima predrasude, netko manje, netko više, ali nije dobro da na osnovi nečega što vidimo ili od nekoga čujemo odmah generaliziramo i osuđujemo. Evo što se dogodilo jednom gospodinu u vlaku:

- Jednog zimskog dana u prepunoj čekaonici čeka sam vlak. Kad je vlak stigao svi smo navalili iz čekaonice da bi zauzeli mjesto u vlaku. Jedan bezobzirni mladić u toj gužvi gurnuo je jednu staru gospođu, te da ju nisam pridržao pala bi. Ta gospođa je sjela meni nasuprot, vjerojatno iz zahvalnosti. Započeli smo razgovor i bilo mi je drago kada mi je kazala da se nije povrijedila. U daljnjem razgovoru izrazio sam svoje mišljenje kako današnja mladež nije kao što je nekada bila, da je bezobzirna, da ne poštuju starije, s čime se ona potpuno složila. Ne dugo zatim došao je kondukter, i gle još jedno zlo se desilo staroj gospođi. U gužvi joj je netko ukrao novčanik. Počela je plakati kazavši mi kroz suze da je upravo podigla cijelu mirovinu i da je imala namjeru prvo platiti režije, pa nekako spojiti kraj s krajem do slijedeće mirovine. Svi u vagonu su sa žaljenjem gledali u jednu staricu. U toj turobnoj atmosferi jedan mladić, koji je sjedio nedaleko uplakane gospođe, započne na usnoj harmonici svirati neku veselu pjesmu. Pomislio sam, o Bože gdje mu je srce, dali on ima imalo obzira prema toj jadnoj starici. Međutim kad je završio sa svirkom mladić je skinuo kapu i krenuo od putnika do putnika tražeći novčane priloge. Svakom putniku je nešto tiho prozborio. Zaista je prevršio svaku mjeru bezobrazluka. Koliko sam primijetio svaki putnik mu je ubacio nešto novca u kapu, i to većinom novčanice. Na kraju je došao do mene i stavio kapu ispred mene. Pretvarao sam se da spavam jer nisam želio tom bezobrazniku dati ni novčića. Zatim se desilo nešto, što me je veoma iznenadilo i potreslo. Mladić se okrenuo prema starici, koja je još uvijek brisala suzne oči, istresao joj u krilo sav novac što je nakupio, lagano joj se nasmiješio i rekao da je svaki putnik u vlaku od srca dao prilog da joj barem malo pomogne u njezinoj nesreći. Posramljen, uvidio sam svoju zabludu o današnjoj mladeži. Brzo sam htio izvaditi novčanik da i ja nešto dodam, ali bilo je kasno, jer je starica upravo izašla iz vlaka. Vidio sam je na peronu kako sa suzama radosnicama maše putnicima koji su nastavili putovanje, a posebno je veselo mahala dobrom mladiću, koji je njoj također radosno mahao, vidno zadovoljan i sretan što je pomogao nesretnoj starici.

Župa Rođenja sv. Ivana Krstitelja Vrpolje

Filijala Čajkovci - sv. Matija apostol

godina XVI., br. 810/26

od 17. do 23. kolovoza

ŽUPNI LISTIĆ

20. Nedj. kroz god.

- 16. kolovoz -

sv. Rok, sv. Stjepan kralj, Kruno



crkva Rođenja sv. Ivana Krst.



crkva sv. Matije apostola

Nedjeljna biblijska poruka

Sveto Evanđelje po Mateju

(Mt 15,21-28)

U ono vrijeme: Ode Isus i povuče se u krajeve tirske i sidonske. I gle: žena neka, Kanaanka iz onih krajeva, iziđe vičući: »Smiluj mi se, Gospodine, Sine Davidov! Kći mi je teško opsjednuta!« Ali on joj ne uzvрати ni riječi. Pristupe mu na to učenici te ga moljahu: »Udovolji joj jer više za nama.« On odgovori: »Poslan sam samo k izgubljenim ovčama doma Izraelova.« Ali ona pride, pokloni mu se ničice i kaže: »Gospodine, pomози mi!« On odgovori: »Ne priliči uzeti kruh djeci i baciti ga psićima.« A ona će: »Da, Gospodine! Ali psići jedu od mrvica što padaju sa stola njihovih gospodara!« Tada joj Isus reče: »O ženo! Velika je vjera tvoja! Neka ti bude kako želiš.« I ozdravi joj kći toga časa.

- Kristova šutnja i prividna grubost prema Kanaanki otkrivaju dvije odlike molitve koja je sazrela kroz vjeru. Prvi je uvjet molitve ustrajnost, a drugi poniznost. Budi ustrajno svet—s pouzdanjem. Imaj na umu da, kada od Gospodina tražimo nešto važno, On možda želi molbu koja traje godinama. „Ustrajte!... ali uvijek ustrajte s većim pouzdanjem Stoga, kada se u molitvi obraćamo Bogu, možemo ga također zamoliti da nam pomogne otkriti darove koje nam želi udijeliti – darove koji često ostaju nezapaženi. Ono što nam Isus želi dati može biti daleko veće od onoga što tražimo. Možemo moliti Djevicu Mariju – kojoj nije bilo uskraćeno ni „iskustvo boli, ni umor od rada, ni svjetlo i sjena vjere“— da nas nauči uzdati se u njezina Sina čak i onda kada ne razumijemo vrijeme njegova djelovanja.